
ZARZĄDZENIE NR 34.2021 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Skrzynnie. 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 5 oraz art.33 ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j.:Dz.U. z 2020 r.,poz.713, 1378), oraz art. 47 ust.1 ustawy o działalności leczniczej, zarządzam co następuje: 

§ 1. Powierza się Pani Danucie Urszuli Dyjas-Walczak pełnienie obowiązków Kierownika Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Skrzynnie na okres od 26 marca 2021 roku do dnia zatrudnienia 
Kierownika wyłonionego w drodze konkursu. 

§ 2. Do zakresu obowiązków Pani Danuty Dyjas-Walczak  p.o. Kierownika Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Skrzynnie należy dodatkowo udzielanie świadczeń zdrowotnych. 

§ 3. Wymiar czasu pracy Pani Danuty Dyjas-Walczak wynosi 40 godzin tygodniowo, w tym na udzielanie 
świadczeń podstawowej opieki zdrowotnej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Skrzynnie wynosi 35 godzin tygodniowo. 

§ 4. Miejscem pracy jest siedziba Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Skrzynnie. 
Z tytułu świadczonej pracy Pracownik otrzymuje wynagrodzenie zgodnie z angażem z dnia 26 marca 
2021 roku. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2747CBF-88B6-408D-8DF3-9DB4A6469D31. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Określona w art.30 ust. 2 pkt 5 oraz w art. 33 ust. 5 u.s.g. kompetencja Wójta Gminy w zakresie
zatrudniania i zwalniania kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz uprawnienie
wójta, jako zwierzchnika służbowego w stosunku do m.in. kierowników gminnych jednostek
organizacyjnych, ma charakter generalny. Niniejsze zarządzenie dotyczy osoby która będzie pełniła
obowiązki Kierownika SP ZOZ w Skrzynnie. Natomiast do przeprowadzenia konkursu będą miały
zastosowanie szczegółowe uregulowania, a mianowicie przepisy ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.
o działalności leczniczej (Dz.U. z 2020 r., poz. 295, 567,1493,2112,2345,2401 - dalej zwanej:
„u.d.l”).
Zgodnie z art.49 ust.1 pkt 1 u.d.l. w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą
przeprowadza się konkurs na stanowisko kierownika. Przesłanki wymagane od osób które mają
pełnić stanowiska kierownicze określa art. 46 ust.2 pkt 1-4 u.d.l. Zgodnie z tym przepisem
kierownikiem wskazanego podmiotu może być osoba, która: 1) posiada wykształcenie wyższe; 2)
posiada wiedzę i doświadczenie dające rękojmię prawidłowego wykonywania obowiązków
kierownika; 3) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy na stanowisku kierowniczym albo
ukończone studia podyplomowe na kierunku zarządzanie i co najmniej trzyletni staż pracy; 4) nie
została prawomocnie skazana za przestępstwo popełnione umyślnie.
Wskazana w zarządzeniu osoba tj. Pani Danuta Urszula Dyjas-Walczak spełnia wszystkie
wymienione powyżej przesłanki.
Wskazać również należy, że niniejsze zarządzenie ma charakter wyjątkowy wynikający z
konieczności zapewnienia ciągłości działania podmiotu leczniczego, brak osoby zarządzającej
podmiotem leczniczym uniemożliwi jego działanie. W niniejszej sprawie nie było innej możliwości
działania niż powierzenie „pełnienia obowiązków” osobie która nie została wyłoniona w konkursie,
albowiem tenże konkurs będzie dopiero przeprowadzony, a konieczność bieżącego funkcjonowania
jednostki wymaga nadzwyczajnego działania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2747CBF-88B6-408D-8DF3-9DB4A6469D31. podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

		2021-03-25T23:00:00+0000
	Polska
	Krzysztof Sobczak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




